
Přijeďte závodit do Českého ráje! 
 

Jedním z objevů, který jsem učinil v sezóně 2008, byla soutěž „Pohár běžce Českého 
ráje“. Je to podle mne soutěž velmi pěkná, originální, ale poněkud utajená. Jedná se o seriál 
běhů mimo dráhu. V roce 2008 bylo vypsáno 23 závodů, od kratších krosů až po půlmaraton. 
Většina z nich se koná na území mého milovaného Českého ráje a mého milovaného 
Podkrkonoší. Podle přesných pravidel soutěže je však možno během sezóny započítat i 
některé další závody, které v základním rozpisu nejsou obsaženy. 

Pro nás veterány je důležité, že se v soutěži uplatňuje princip vyrovnání šancí pomocí 
věkových koeficientů. Používá se jediná řada jednoletých koeficientů bez ohledu na délku 
trati. Umístění po přepočtu se boduje a na konci sezóny se každému běžci započtou body za 
deset nejlepších umístění. Znamená to, že se v tabulce dá šplhat vzhůru nejen pomocí 
běžeckých výkonů, ale také poctivou účastí.  

A právě ta druhá možnost je pro mne zajímavá. V roce 2008 jsem stihl pouze šest startů, 
přitom jeden závod jsem nedokončil, neboť jsem zabloudil. Bodoval jsem tedy pouze pětkrát. 
Do roku 2009 jdu s předsevzetím bodovat desetkrát.  

Celou soutěž dokumentuje a o průběžném stavu soutěže pohotově informuje Karel 
Trejbal, který je též členem našeho SV ČAS. Od něho můžete získat veškeré informace  
(pravidla, termínovku 2009, věkové koeficienty, historická data atd.). Jeho internetová adresa 
je trejbalkarel@hotmail.com . 
 

        Ladislav Dvořák, Velké Hamry 

mailto:trejbalkarel@hotmail.com

